
Montemonaco lì 09-11-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  190   Del  09-11-20

Registro Generale 346

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: RETTIFICA  DELLA DETERMINA N.135 PER REALIZZAZIONE
DI STACCIONATA IN LEGNO A DUE TRAVERSE, IN LOCALI=
TA' ROCCA DEL COMUNE DI MONTEMONACO E LIQUIDAZIONE
LAVORI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 190 del 09-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA

VISTO il decreto n. 2 del 06/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnico Manutentiva;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n°66 del 31.7.2020 ad oggetto:
“Interventi di manutenzione nel settore della viabilità e del verde urbano”;

PREMESSO che nell’area di parcheggio della Fraz. Rocca, posta parallelamente alla
strada comunale che conduce a Foce è presente un notevole e pericoloso dislivello tra
il piano stradale e il sottostante fiume Aso, tale da non garantire idonee condizioni di
sicurezza;

DATO ATTO che questo Ente intende realizzare una staccionata in legno a due traverse
in legno di castagno scortecciato, a protezione del dislivello, al fine di garantire
adeguate condizioni di sicurezza per il traffico pedonale nell’area circostante, nonché
per il miglioramento del decoro urbano;

VISTA la nota prot.3752 del 29/07/2020, con la quale è stato richiesto preventivo alla
ditta EDILMONTEMONACO con sede in Via Domenico Barbieri n.26 – 63088
Montemonaco (AP) – P.I.01736500446, per l’esecuzione dei lavori sopra descritti;

VISTO il preventivo di offerta acquisito agli atti, dove la ditta EDILMONTEMONACO con
sede in Via Domenico Barbieri n.26 – 63088 Montemonaco (AP) – P.I.01736500446, ha
offerto un importo per l’esecuzione dei lavori di € 1.535,40 oltre IVA 22%, ritenuto
conveniente da questa amministrazione;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’area tecnico manutentiva n. 135
del 12/08/2020 ad oggetto “REALIZZAZIONE DI STACCIONATA IN LEGNO A DUE
TRAVERSE, IN LOCALITA’ ROCCA DEL COMUNE DI MONTEMONACO - AFFIDAMENTO
LAVORI” con la quale sono stati affidati i lavori in argomento alla ditta
EDILMONTEMONACO con sede in Via Domenico Barbieri n.26 – 63088 Montemonaco
(AP) – P.I.01736500446, per un importo di € 1.535,40 oltre IVA 22%;

CONSIDERATO che nella predetta determina veniva erroneamente indicato quale
importo da impegnare al nuovo codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.000 ex cap 2022 €
643,23 e non € 643,93 come è in realtà;

ACCERTATO che si tratta di un mero errore formale;

RITENUTO doveroso provvedere alla rettifica della determina n. 135 del 12.08.2020,

CONSIDERATO che in data 10/09/2020 sono stati ultimati i lavori e in data 09/10/2020
il D.L. ha redatto il certificato di regolare esecuzione delle opere;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 190 del 09-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO il D.U.R.C. in corso di validità, a garanzia della regolarità contributiva
dell’impresa;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dei lavori regolarmente eseguiti,
relativi alla “REALIZZAZIONE DI STACCIONATA IN LEGNO A DUE TRAVERSE, IN
LOCALITA’ ROCCA DEL COMUNE DI MONTEMONACO” alla ditta EDILMONTEMONACO
con sede in Via Domenico Barbieri n.26 – 63088 Montemonaco (AP) –
P.I.01736500446, per un importo pari ad € 1.535,40 oltre IVA 22%;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n. 136/2010, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche
amministrazioni devono riportare, riguardo a ciascuna transazione attuata, il codice
identificativo dei singoli affidamenti (C.I.G.), così come attribuiti dall'Autorità Nazionale
Anti Corruzione su richiesta delle stazioni appaltanti;

CONSTATATO che il Servizio ha provveduto alla registrazione dell’affidamento dei
lavori di “REALIZZAZIONE DI STACCIONATA IN LEGNO A DUE TRAVERSE, IN LOCALITA’
ROCCA DEL COMUNE DI MONTEMONACO” presso il sito dell'Autorità Nazionale Anti
Corruzione, cui ha fatto seguito l’attribuzione del codice identificativo di gara (CIG):
ZBC2DF8BB1;

DATO ATTO che l’onere per l’affidamento dei lavori pari ad € 1.873,19 iva compresa,
ha trovato imputazione per € 643,93 al capitolo 2022, mentre per € 1.229,26 al
capitolo 2732 articolo 51, del bilancio comunale relativo il corrente esercizio
finanziario;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa del presente provvedimento;

CONSIDERATO che alla spesa complessiva pari ad € 1.873,19 verrà fatto fronte
mediante imputazione per € 643,93 al capitolo 2022, mentre per € 1.229,26 al capitolo
2732 articolo 51, del bilancio comunale relativo il corrente esercizio finanziario;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 190 del 09-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

 DI APPROVARE la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

1) DI RETTIFICARE da determina n,135 del 12.08.2020 solo relativamente all’importo
dell’impegno di spesa da imputare al nuovo codice di bilancio 10.05-01.03.02.09.000
ex cap.2022 del corrente bilancio d’esercizio 2020/2022;

2) DI PRENDERE ATTO che la somma è stata debitamente impegnata come di seguito
indicato:
- quanto ad € 1.229,26  al nuovo codice di bilancio 08.01-2.02.01.99.999 ex cap. 2732
art.51 giusto impegno di spesa n. 157;
- quanto ad € 643,93 al nuovo codice di bilancio 10.05-01.03.02.09.000 ex cap. 2022
giusto impegno di spesa n. 214;

3) DI LIQUIDARE la somma di € 1.535,40 oltre Iva 22% per un totale di € 1.873,19, alla
ditta EDILMONTEMONACO con sede in Via Domenico Barbieri n.26 – 63088
Montemonaco (AP) – P.I.01736500446, quale saldo dei lavori regolarmente eseguiti, in
premessa descritti;

3) DI DARE ATTO che il C.I.G. collegato all’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE DI
STACCIONATA IN LEGNO A DUE TRAVERSE, IN LOCALITA’ ROCCA DEL COMUNE DI
MONTEMONACO” è ZBC2DF8BB1;

4) DI DEMANDARE all’area contabile il pagamento della somma di € 1.873,19, a
presentazione di regolare fattura elettronica da parte della ditta EDILMONTEMONACO
con sede in Via Domenico Barbieri n.26 – 63088 Montemonaco (AP) –
P.I.01736500446;

5) DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

6) CHE IN ESECUZIONE dell’articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 190 del 09-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



7) DI DARE inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito
internet dell’ente, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi
dell’articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni
dalla Legge 7.8.2012, n. 134.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 190 del 09-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

09-11-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 536 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-11-2020.

Montemonaco, lì 26-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 190 del 09-11-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


